

SOCIETE DE LIMONADERIES ET BRASSERIES D'AFRIQUE SOLIBRA

Société Anonyme avec Conseil d'Administration
Au capital de 4.110.080.000 FCFA
Siège social : 35 rue des Brasseurs - ABIDJAN 01
RC ABIDJAN N° 1168

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE DU 10 AVRIL 2002

ORDRE DU JOUR

- Rapport du Conseil d'Administration.
Rapport des Commissaires aux Comptes ;
- Approbation des comptes de l'exercice social clos au 31 Décembre 2001 ;
- Affectation des résultats ;
- Mandat d'un Commissaire aux Comptes titulaire ;
- Mandats des Commissaires aux Comptes suppléants ;
- Approbation du rapport spécial des Commissaires aux Comptes ;
- Pouvoirs pour formalités.

SOCIETE DE LIMONADERIES ET BRASSERIES D'AFRIQUE

SOLIBRA

Société Anonyme avec Conseil d'Administration au capital de 4.110.080.000 de F.CFA

Siège social : 01 B.P. 1304 - ABIDJAN 01

R.C. ABIDJAN N° 1168

-oOo-

AVIS DE CONVOCATION AUX ACTIONNAIRES

Les actionnaires de la Société de Limonaderies et Brasseries d'Afrique «SOLIBRA» sont convoqués en Assemblée Générale Ordinaire le **mercredi 10 Avril 2002 à 10 heures**, dans les locaux de la Société 35, rue des Brasseurs à Abidjan, en vue de délibérer sur l'ordre du jour :

- Rapport du Conseil d'Administration.
Rapport des Commissaires aux Comptes ;
- Approbation des comptes de l'exercice social clos au 31 Décembre 2001 ;
- Affectation des résultats ;
- Mandat d'un Commissaire aux Comptes titulaire ;
- Mandats des Commissaires aux Comptes suppléants ;
- Approbation du rapport spécial des Commissaires aux Comptes ;
- Pouvoirs pour formalités.

Tous les actionnaires possédant au moins une action ont le droit de prendre part à cette Assemblée ou de s'y faire représenter par leur conjoint ou par un mandataire de leur choix, limité aux seuls actionnaires ; les pouvoirs en vue de la représentation à l'Assemblée devront être déposés ou transmis au siège social cinq jours au moins avant la date de l'Assemblée.

Les titulaires d'actions nominatives devront avoir été inscrits sur les registres de la Société cinq jours au moins avant la date de l'Assemblée.

Les titulaires d'actions au porteur devront déposer leurs titres au siège social ou auprès des banques ou agents de change cinq jours au moins avant la date de l'Assemblée.

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION

POUVOIR

Je soussigné, _____

NOM : _____

Demeurant à : _____

Profession _____

Agissant en qualité de propriétaire de _____ actions nominatives
et de _____ actions au porteur

de la SOCIETE DE LIMONADERIES ET BRASSERIES D'AFRIQUE
"SOLIBRA"

Donne pouvoir à M _____

Actionnaire de ladite société, à l'effet de me représenter à l'ASSEMBLEE
GENERALE ORDINAIRE qui se réunira le 10 AVRIL 2002 pour y délibérer
sur l'ordre du jour fixé par le Conseil d'Administration.

Pendre part à toutes délibérations de cette Assemblée Générale, émettre tous
avis, voter toutes résolutions, signer toutes feuilles de présence, registre,
procès-verbaux et généralement faire le nécessaire.

Le présent pouvoir est valable pour toutes Assemblées qui pourraient être
convoquées aux mêmes fins, dans le cas où celle ci-dessus n'aurait pu
délibérer valablement et définitivement.

Faire à le

(1) signature

(1) précédée de la mention manuscrite
"BON POUR POUVOIR"

SOCIETE DE LIMONADERIES ET BRASSERIES D'AFRIQUE

SOLIBRA

Société Anonyme avec Conseil d'Administration au capital de 4.110.080.000 de F.CFA
Siège social : 01 B.P. 1304 - ABIDJAN 01
R.C. ABIDJAN N° 1168

-oOo-

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE

DU 10 AVRIL 2002

-oOo-

RESOLUTIONS

PREMIERE RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir entendu lecture des rapports du Conseil d'Administration et des Commissaires aux Comptes approuve les comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2001 et le bilan arrêté au 31 décembre 2001 qui se soldent par un bénéfice net de 5.017.568.739 F.CFA.

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale décide, la réserve légale étant au plafond, l'affectation et la répartition des résultats de l'exercice 2001 telles qu'elles sont proposées par le Conseil d'Administration :

- Bénéfice net	5.017.569.239 F.CFA
- Report à nouveau des exercices antérieurs	3.568.228.560 F.CFA
Total à affecter	8.585.797.799 F.CFA
- Affectation au report à nouveau	3.612.600.999 F.CFA
- Distribution d'un dividende global de	4.973.196.800 F.CFA

L'Assemblée fixe le dividende unitaire brut à 12.100 F.CFA pour chacune des 411.008 actions composant le capital, correspondant à un dividende net de 10.890 F.CFA, après règlement de l'impôt retenu à la source de 10 %.

La date de mise en paiement de ce dividende est fixée au jour de l'Assemblée, contre estampillage des titres nominatifs ou remise du coupon n° 25.

L'Assemblée Générale prend acte que compte tenu des dispositions de la BRVM au sujet des opérations sur titres, il y aura un décalage de 15 jours ouvrés minimum pour son règlement.

TROISIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale renouvelle pour six exercices le mandat de Monsieur Jean-Luc RUELLE, Commissaire aux comptes titulaire du Cabinet Auditeurs Associés en Afrique, venu à expiration à la présente Assemblée.

Les fonctions de Monsieur Jean-Luc RUELLE prendront fin à l'issue de l'Assemblée Générale Ordinaire ayant statué sur les comptes de l'exercice écoulé et tenue dans l'année au cours de laquelle expirera son mandat, soit en 2008.

QUATRIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale renouvelle pour six exercices le mandat de Monsieur FADIGA DOUTY, Commissaire aux comptes suppléant, venu à expiration à la présente Assemblée.

Les fonctions de Monsieur FADIGA DOUTY prendront fin à l'issue de l'Assemblée Générale Ordinaire ayant statué sur les comptes de l'exercice écoulé et tenue dans l'année au cours de laquelle expirera son mandat, soit en 2008.

CINQUIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale renouvelle pour six exercices le mandat de Monsieur Francis DESCLERCS, Commissaire aux comptes suppléant, venu à expiration à la présente Assemblée.

Les fonctions de Monsieur Francis DESCLERCS prendront fin à l'issue de l'Assemblée Générale Ordinaire ayant statué sur les comptes de l'exercice écoulé et tenue dans l'année au cours de laquelle expirera son mandat, soit en 2008.

SIXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale approuve le rapport spécial des Commissaires aux Comptes pour l'exercice clos au 31 décembre 2001, établi conformément aux dispositions légales.

SEPTIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale confère tous pouvoirs au porteur d'un original, d'une expédition, d'un extrait ou d'une copie du procès-verbal constatant ses délibérations à l'effet d'assurer l'exécution de ses décisions dans tous les détails qu'elles comportent et d'accomplir toutes formalités légales et administratives de dépôt et de publicité.

SOCIETE DE LIMONADERIES ET BRASSERIES D'AFRIQUE

SOLIBRA

Société Anonyme avec Conseil d'Administration au capital de 4.110.080.000 de F.CFA

Siège social : 01 B.P. 1304 - ABIDJAN 01

R.C. ABIDJAN N° 1168

-oOo-

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE

DU 10 AVRIL 2002

-oOo-

RAPPORT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION

Mesdames, Messieurs,

Nous vous avons réunis en Assemblée Générale Ordinaire, conformément à la loi et à vos statuts pour vous rendre compte de l'activité de votre Société au cours de l'exercice 2001, et soumettre à votre approbation les comptes couvrant la période du 1^{er} janvier au 31 décembre 2001, ainsi que le projet d'affectation des résultats de cet exercice.

*

* *

Environnement politique et économique

L'année 2001 a été marquée par d'importants événements politiques dont les principaux sont les suivants :

- Le deuxième tour des élections législatives en janvier 2002 sans la participation du RDR qui avait boycotté ces élections.

- La dissolution du premier gouvernement à l'issue des élections législatives et la reconduction du Premier Ministre Monsieur AFFI N'GUESSAN, qui constitue une nouvelle équipe gouvernementale légèrement "élargie" et plus "équilibrée" afin de tenir compte des alliances passées.

- La nomination à la Présidence de l'Assemblée Nationale de M. Mamadou KOULIBALY, ancien Ministre de l'Economie et des Finances et celle de M. BOHOUN Bouabré à la tête du Ministère de l'Economie et des Finances.

- Le Forum National de la "Re-fondation" en novembre 2001 dont l'objectif est d'aboutir à une "réconciliation politique" afin de réduire la "fracture sociale" survenue à la suite des événements socio-politiques en 1999 et 2000. Ce forum a réuni le Président de la République Monsieur GBAGBO, et Messieurs Alassane OUATTARA, Konan BEDIE et Robert GUEI et une représentation de tous les partis politiques, toutes les classes socio-professionnelles, religieuses... Cette "grande messe" a duré plus d'un mois et a été le point d'orgue de la politique du Président GBAGBO sur la re-fondation.

La reprise progressive en 2001 des relations internationales avec l'Union Européenne et le FMI se poursuit. Les contacts et accords passés avec les Bailleurs de Fonds laissent espérer que le quatrième trimestre 2001 pourrait constituer un point de retournement dans le climat politique et économique vécu au cours des années 1999 et 2000.

Cependant, le processus de "re-fondation" économique mis en œuvre par le gouvernement repose davantage sur des effets d'annonce que sur des réformes de fonds.

Il persiste toujours un climat d'insécurité sur le territoire à un niveau plus faible qu'en 2000 laissant paraître une maîtrise difficile des forces de sécurité.

Sur le plan économique, les mesures prises depuis le 2^e trimestre 2001, comme l'adoption du Budget 2001 fixé à 1289 M F CFA en strict équilibre, témoignent du souci des Ministères de respecter les orientations et directives dictées par les Bailleurs de Fonds.

Mais l'année 2001 a été caractérisée par une poursuite de la dégradation de la situation économique.

Une légère reprise a pu être constatée au quatrième trimestre 2001 en raison de la campagne cacao dont le prix moyen de 600F/kg bord champ payé au paysan a permis d'injecter un flux financier important. La campagne coton a été médiocre en raison des cours mondiaux très bas et la campagne café inexistante pour la même raison.

Les indicateurs économiques sont toujours "médiocres" dans les Secteurs Industriels, Grande Distribution, les Services... et l'économie de la Côte d'Ivoire est toujours paralysée par la pression de la dette intérieure et extérieure. L'insolvabilité de l'état ivoirien est chronique.

Les perspectives d'amélioration en 2002 dépendront essentiellement des décaissements des Bailleurs de Fonds, du niveau de remboursement de la dette intérieure et des cours du café – cacao. Même si l'environnement politico-économique apporte des perspectives optimistes pour l'année 2002, le taux du PIB en 2002 sera négatif autour de -1,0 à -1,5% et non -0,3% retenu par le budget 2001.

Sur le plan social, le climat est devenu "serein" Un deuxième syndicat a été créé : le SYLITRABCI rattaché à la centrale syndicale "DIGNITE". Nous devons donc au cours des négociations faire face à 2 syndicats : d'une part le SYNATSO rattaché à "U.G.T.C.I." et d'autre part le SYLITRABCI rattaché à "DIGNITE"

La mutuelle "Assurance Maladie" en place depuis 10 mois fonctionne correctement et semble globalement satisfaire le personnel. Nous n'observons pas de dérapage des dépenses qui restent dans les limites fixées au budget .

Activité de la société

La récession économique ivoirienne a eu une répercussion sur nos volumes de ventes qui sont en légère diminution tant en bières qu'en boissons gazeuses.

PRODUITS	2000	2001	% variation
Bières	1 055 699	1 013 470	- 4 %
B.G.	477 122	461 326	- 3 %
ALCOMIX	12 368	9 557	- 23 %
TOTAL	1 545 189	1 484 353	- 4 %
VIN	141 416	157 514	+11 %

Cette chute est due à la baisse du pouvoir d'achat continue depuis 1999 ; néanmoins cette régression a été limitée en raison de la campagne cacaoyère démarrée en octobre et qui a vu le prix bord champ payé autour de 600 F.CFA/kg alors qu'en 2000 le prix moyen était inférieur à 300 F.CFA/kg.

De même qu'au cours des exercices précédents, les bières ont évolué différemment au cours de l'exercice 2001.

Ainsi la Flag a progressé (+ 7 %), de même que la Guinness (+ 18 %) alors que les bières Castel Beer, Tuborg et Bock régressaient sensiblement à respectivement - 45 %, - 25 % et - 12 %.

On constate la poursuite de la tendance constatée depuis 5 ans environ sur les changements d'habitude de consommation dans le marché de la bière avec le transfert des consommateurs du format litre vers le format 65 cl ou 33 cl, le transfert des consommateurs de bière courante vers les bières de luxe, et la progression des bières brunes.

Les volumes de vente de boissons gazeuses ont peu varié et les boissons gazeuses se sont globalement maintenues dans le marché, à l'exception du Youki Cocktail en raison d'un choix marketing et du changement de bouteille prévu en 2002; on constate une stabilité des parfums malgré les campagnes promotionnelles.

Les boissons gazeuses progressent en parts de marché au détriment de la bière.

Une augmentation des tarifs d'environ 10 % a été effectuée le 15 décembre 2001 afin de procéder à un réajustement de nos marges à la suite des différentes hausses intervenues sur les matières premières et le coût des facteurs externes (électricité, fuel, eau).

Les perspectives pour 2002 font apparaître un contexte économique plus optimiste qu'en 2001 en raison de la reprise des financements extérieurs (organismes financiers internationaux, Union Européenne, France), de la hausse du budget des investissements publics et d'une campagne cacaoyère favorable en tonnage et en valeur « bord champ », mais le 4^{ème} trimestre sera toujours décisif sur nos résultats en raison du poids de la campagne sur l'ensemble de nos ventes.

*

* *

Le chiffre d'affaires hors taxes s'établit à 72,5 milliards de F.CFA en légère progression par rapport à l'exercice précédent (69,0 milliards de F.CFA).

Le résultat d'exploitation s'élève à 8,219 milliards de F.CFA après dotation aux comptes d'amortissement et de provisions de 4,247 milliards de F.CFA.

Après comptabilisation de l'impôt BIC de 3,202 milliards de F.CFA, le résultat net de l'exercice 2001 ressort à 5.017.568.739 F.CFA.

Nous vous proposons, la réserve légale étant au plafond, l'affectation et la répartition des résultats de l'exercice 2001 comme suit:

- Bénéfice net	5.017.569.239 F.CFA
- Report à nouveau des exercices antérieurs	3.568.228.560 F.CFA
Total à affecter	8.585.797.799 F.CFA
- Affectation au report à nouveau	3.612.600.999 F.CFA
- Distribution d'un dividende global de	4.973.196.800 F.CFA

Si vous approuvez ce projet d'affectation, il serait distribué à chacune des 411.008 actions composant le capital social un dividende unitaire brut de 12.100 F.CFA correspondant à un dividende net de 10.890 F.CFA, après règlement de l'impôt retenu à la source de 10 %.

Nous vous proposons de fixer la mise en paiement de ce dividende au jour de l'Assemblée, en vous informant toutefois du décalage de son règlement (15 jours ouvrés minimum) compte tenu des dispositions de la BRVM au sujet des opérations sur titres.

*
* *

Nous vous informons également que les mandats de Commissaire aux Comptes titulaire de Monsieur Jean-Luc RUELLE, et de Commissaires aux Comptes suppléants de Monsieur Douty FADIGA et Monsieur Francis DESCLERCS viennent à expiration à l'issue de la présente Assemblée. Nous vous proposons de renouveler ces mandats.

Enfin, il va vous être donné lecture des rapports des Commissaires aux Comptes sur l'exercice clos au 31 décembre 2001.

Nous remercions tout le personnel de la société pour sa collaboration dévouée.

Les résolutions soumises à votre vote ont été tenues à votre disposition dans les délais légaux.

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION

ACTIF	Rubriques conso groupe	MONTANTS BRUTS	Amortissements & Provisions	MONTANTS NETS	TOTAUX PARTIELS	PASSIF	Rubriques conso groupe	MONTANTS NETS	TOTAUX PARTIELS
FRAIS & VALEURS IMMOBILISEES					2 841 250 186	CAPITAL PROPRE ET RESERVES	T 007		25 216 799 122
FRAIS AUGMENTATION DU CAPITAL		0	0	0		CAPITAL SOCIAL	1010	4 110 080 000	
FRAIS D'ETUDES & RECHERCHES	2010	18 938 241	18 938 241	0		PRIME D'EMISSION	1040	3 029 301 583	
LOGICIELS INFORMATIQUES	2080	228 302 475	167 452 289	60 850 186		PRIME DE FUSION	1040	134 399 932	
FONDS DE COMMERCE	2070	2 786 400 000	6 000 000	2 780 400 000		RESERVE LEGALE	1061	822 016 000	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES					15 553 563 531	RESERVE FNI INDISPONIBLE		0	
TERRAINS	2110	402 297 517		402 297 517		RESERVE DE REEVALUATION	1068	2 264 114 150	
CONSTRUCTIONS	2130	9 862 487 777	7 746 351 277	2 116 136 500		RESERVES SPECIALES			
MATERIEL ET OUTILLAGE	2150	33 265 604 442	22 202 060 447	11 063 543 995		AUTRES RESERVES	1068	6 271 089 658	
MATERIEL DE TRANSPORT & MANUTENTION	2180	2 380 948 217	2 013 615 936	367 332 281		REPORT A NOUVEAU	1100	3 568 228 560	
MOBILIER ET MATERIEL DE BUREAU	2180	1 267 617 741	1 061 265 648	206 352 093		Résultats en Instance d'Affectation	1200	5 017 569 239	
EMBALLAGES RECUPERABLES IDENTIF.	2180	3 187 313 774	1 789 412 629	1 397 901 145		SITUATION NETTE		22 375 548 936	
IMMOBILISATIONS EN COURS	2310			0		PROVISIONS REGLEMENTEES	T 009		8 591 074 285
S/TOTAL		50 366 269 468	34 812 705 937	15 553 563 531		PROVISIONS P/EVENTUALITES DIVERSES			
AUTRES VALEURS IMMOBILISEES					5 508 848 670	PROVISIONS P/RISQUES & CHARGES (PROME)	1510	6 126 436 193	
EMPRUNT D'ETAT	2720	31 940 784		31 940 784		PROVISIONS P/CHARGES A REPARTIR	1570	2 464 638 092	
EMPRUNT AUTRES	2740	2 000 000 000		2 000 000 000		DETTES A LONG ET MOYEN TERME			11 954 644 818
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	2760	94 480 953		94 480 953		EMPRUNT OBLIGATAIRE A PLUS D'UN AN	1640	1 000 000 000	
TITRES DE PARTICIPATION	2610	3 383 176 933	750 000	3 382 426 933		EMPRUNT OBLIGATAIRE A MOINS D'UN AN	1640	1 000 000 000	
S/TOTAL		5 509 598 670	750 000	5 508 848 670		INTERETS COURUS S/EMPRUNT OBLIGATAIRE	1688	86 916 669	
VALEURS D'EXPLOITATION					15 511 023 724	DEPOTS & CAUTIONS RECUS	1680	141 981 720	
MARCHANDISES	3700	69 704 089		69 704 089		FONDS DE CONSIGNATION	1680	9 725 746 429	
MATIERES PREMIERES	3100	2 167 583 247	152 487 059	2 015 096 188		DETTES A COURT TERME			13 240 951 049
MATIERES CONSOMMABLES	3100	1 672 089 781	27 305 637	1 644 784 144		FOURNISSEURS ORDINAIRES	4000	4 007 638 426	
EMBALLAGES COMMERCIAUX	3100	8 377 949 400	741 799 203	7 636 150 197		FOURNISSEURS GROUPE	4000	2 785 113 146	
PRODUITS FINIS & SEMI-FINIS	3500	1 441 175 555		1 441 175 555		FOURNISSEURS EFFETS A PAYER	4000	282 215 125	
STOCK COURS DE ROUTE (MPC & EMB.)	3100	2 704 113 551		2 704 113 551		CLIENTS CREDITEURS	4191	33 636 448	
S/TOTAL		16 432 615 623	921 591 899	15 511 023 724		COUPONS A PAYER	4500	249 983 872	
VALEURS REALISABLES					23 026 440 087	COMPTES COURANTS SOCIETES DU GROUPE	4500	23 160 406	
A COURT TERME ET DISPONIBLES						ETAT IMPOTS SUR LES SOCIETES	4440	3 201 572 766	
FOURNISSEURS AVANCE SUR IMMOBILISATION				0		ETAT AUTRES IMPOTS ET TAXES	4200	2 402 529 743	
FOURNISSEURS DEBITEURS ORDIN.	4400	4 141 715 883		4 141 715 883		ORGANISMES SOCIAUX	4200	81 185 104	
FOURNISS. ORDIN. EMB. A RENDRE	4400	660 258 434		660 258 434		CREDITEURS DIVERS	4500	173 916 013	
CLIENTS	4100	9 159 965 675		9 159 965 675		COMPTES DE REGUL PASSIF			3 823 568 940
CLIENTS EFFETS A RECEVOIR	4100	330 173 296		330 173 296		Achats & Frais /achats à payer	4500	77 826 549	
CLIENTS DOUTEUX	4100	321 875 309	269 978 317	51 896 992		Fournitures à payer	4500	327 021 895	
ETAT	4400	3 386 198 688		3 386 198 688		Transports & Déplacements	4500	0	
COMPTES COURANTS GROUPE	4600	4 026 374 727		4 026 374 727		Aut Soc Ext à payer	4500	991 504 454	
DEBITEURS DIVERS AUTRES	4600	870 811 385	35 084 190	835 727 195		Autres charges diverses à payer	4500	325 553 196	
ACOMPTES SUR DIVIDENDES		0		0		Frais de Personnel à payer	4200	155 650 307	
COMPTES DE REGUL ACTIF						Impôts & Taxes à payer	4200	665 782 826	
CHARGES PAYEES D'AVANCE	4860	188 736 552		188 736 552		Intérêts Bancaires à payer	4500	1 068 103	
PRODUITS A RECEVOIR	4600	245 392 645		245 392 645		Ristournes Clients à payer	4300	1 279 161 610	
S/TOTAL		23 331 502 594	305 062 507	23 026 440 087		Trésorerie			6 931 532 423
Trésorerie					7 317 444 439	BANQUES	5190	6 931 532 423	
TITRES PLACEMENTS	5100	2 785 672 723		2 785 672 723					
BANQUES & CHEQUES A L' ENCAISSEMENT	5100	4 355 420 733		4 355 420 733					
CAISSES	5100	176 350 983		176 350 983					

SOCIETE : SOLIBRA
B.P. 1304
01 ABIDJAN

SOLDES CARACTERISTIQUES DE GESTION AU 31 DECEMBRE 2001

DETERMINATION VALEUR AJOUTEE

F.CFA

05-mars-02

DEBIT	EXPLOITATION		HORS EXPLOITATION	CREDIT	EXPLOITATION		HORS EXPLOITATION
ACHATS & FRAIS S/ACHATS CONSOMMES	12 215 727 228			VENTES MPC & FOURN HT	413 688 192		
MATIERES & FOURNITURES CONSOMMEES	27 818 800 197			VENTES MARCHANDISES HT	12 255 326 390		
TRANSPORTS CONSOMMES	213 157 288			PRODUCTION VENDUE	59 917 209 390		
AUTRES SERVICES CONSOMMES	8 634 286 110			PRODUCTION STOCKEE	-95 536 229		
				PRESTATION DE SERVICE HT			
				TRAVAUX FAITS PAR L'ENTREPRISE			
SOUS TOTAL	48 881 970 823	0		SOUS TOTAL	72 490 687 743	0	
VALEUR AJOUTEE	23 608 716 920			VALEUR AJOUTEE			0
TOTAL	72 490 687 743	0		TOTAL	72 490 687 743	0	

DETERMINATION DES RESULTATS EXPLOITATION & HORS EXPLOITATION

VALEUR AJOUTEE		0	VALEUR AJOUTEE	23 608 716 920	
CHARGES ET PERTES DIVERSES	1 865 055 348		PRODUITS ET PROFITS DIVERS	1 633 811 899	
FRAIS DE PERSONNEL	4 451 279 444		PRODUITS ACCESSOIRES	183 917 542	
IMPOTS ET TAXES	6 580 602 790		TRANSFERT DE CHARGES	188 866 776	
FRAIS FINANCIERS	385 445 463		PRODUITS FINANCIERS	210 029 828	
DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	3 483 889 396		REPRISES AMORTISSEMENTS		
DOTATION AUX PROVISIONS	5 216 540 943		REPRISES PROVISIONS	4 453 717 887	
SOUS TOTAL	21 982 813 384	0	SOUS TOTAL	30 279 060 852	0
BENEFICE	8 296 247 468		PERTE		0
TOTAL	30 279 060 852	0	TOTAL	30 279 060 852	0

COMPTE DE CESSION D' ACTIF IMMOBILISE

	DEBIT			CREDIT	
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	AUTRES IMMOBILISATIONS		IMMOBILISATIONS CORPORELLES	AUTRES IMMOBILISATIONS
VALEUR D' ORIGINE DES ELEMENTS CEDES PLUS-VALUE DE CESSION PLUS-VALUE A REEMPLOYER	1 304 725 058		PRIX DE CESSION DES ELEMENTS CEDES AMORTISSEMENTS & PROVISIONS DES ELEMENTS CEDES MOINS VALUE DE CESSION	14 519 200 1 229 600 795 60 605 063	
TOTAL	1 304 725 058	0	TOTAL	1 304 725 058	0

COMPTE DE RESULTAT NET

	MONTANTS			MONTANTS	
PERTE NETTE D' EXPLOITATION			BENEFICE NET D' EXPLOITATION	8 296 247 468	
PERTE NETTE HORS EXPLOITATION		0	BENEFICE NET HORS EXPLOITATION		0
MOINS - VALUE DE CESSION		60 605 063	PLUS -VALUE DE CESSION		0
IMPOTS SUR LES RESULTATS CONTROLE FISCAL		16 500 400			
IMPOTS SUR LES RESULTATS DE L' EXERCICE		3 201 572 766			
BENEFICE NET A AFFECTER		5 017 569 239	PERTE NETTE A AFFECTER		
Bénéfice avant BIC de l'exercice	8 219 142 005				
TOTAL		8 296 247 468	TOTAL	8 296 247 468	

SOCIETE : SOLIBRA
01 B.P. 1304
ABIDJAN 01

Bilans comparés 2000 & 2001

ACTIF	31/12/2000	31/12/2001	En F.CFA	PASSIF	31/12/2000	31/12/2001	En F.CFA
	MONTANTS BRUTS	MONTANTS BRUTS	Variations		MONTANTS NETS	MONTANTS NETS	Variations
FRAIS & VALEURS IMMOBILISEES				CAPITAL PROPRE ET RESERVES	19 920 011 420	20 199 229 883	279 218 463
FRAIS AUGMENTATION DU CAPITAL				CAPITAL SOCIAL	4 110 080 000	4 110 080 000	
FRAIS ETABLISSEMENT	18 938 241	18 938 241		PRIME D'EMISSION	3 029 301 583	3 029 301 583	
FONDS DE COMMERCE	2 786 400 000	2 786 400 000		PRIME DE FUSION	134 399 932	134 399 932	
CONCESSIONS INFORMATIQUES	219 380 500	228 302 475	8 921 975				
Amortissements	-152 521 264	-192 390 530	-39 869 266				
S/TOTAL	2 872 197 477	2 841 250 186	-30 947 291	RESERVES			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				RESERVE LEGALE	822 016 000	822 016 000	
TERRAINS	402 297 517	402 297 517		RESERVE FNI INDISPONIBLE			
CONSTRUCTIONS D'EXPLOITATION	9 707 051 667	9 862 487 777	155 436 110	RESERVE DE REEVALUATION	2 264 114 150	2 264 114 150	
MATERIEL ET OUTILLAGE	33 139 314 949	33 265 604 442	126 289 493	RESERVES SPECIALES			
MATERIEL DE TRANSPORT & MANUTENTION	2 432 190 097	2 380 948 217	-51 241 880	AUTRES RESERVES	6 271 089 658	6 271 089 658	
MOBILIER ET MATERIEL DE BUREAU	1 174 416 630	1 267 617 741	93 201 111	REPORT A NOUVEAU	3 289 010 097	3 568 228 560	279 218 463
EMBALLAGES RECUPERABLES IDENTIF.	3 173 084 039	3 187 313 774	14 229 735				
IMMOBILISATIONS EN COURS				Résultats en Instance d'Affectation			
Amortissements	-32 598 286 602	-34 812 705 937	-2 214 419 335				
S/TOTAL	17 430 068 297	15 553 563 531	-1 876 504 766	SITUATION NETTE	17 047 813 943	17 357 979 697	310 165 754
AUTRES VALEURS IMMOBILISEES				PROVISIONS pour PERTES & CHARGES	7 828 251 229	8 591 074 285	762 823 056
EMPRUNT D' ETAT	31 940 784	31 940 784		PROVISIONS P/RISQUES & CHARGES (PROM	5 383 150 741	6 126 436 193	743 285 452
EMPRUNT AUTRES	2 000 000 000	2 000 000 000		PROVISIONS P/CHARGES A REPARTIR	2 445 100 488	2 464 638 092	19 537 604
CERTIFICATS DETENUS							
CERTIFICATS A RECEVOIR				DETTES A LONG ET MOYEN TERME	12 265 049 534	11 954 644 818	-310 404 716
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	92 412 282	94 480 953	2 068 671	EMPRUNT BANCAIRE A PLUS D' UN AN	2 271 281 800	1 228 898 389	-1 042 383 411
TITRES DE PARTICIPATION	1 207 755 770	3 383 176 933	2 175 421 163	EMPRUNT BANCAIRE A MOINS D' UN AN	1 000 000 000	1 000 000 000	
Provisions	-750 000	-750 000					
S/TOTAL	3 331 358 836	5 508 848 670	2 177 489 834	FONDS DE CONSIGNATION	8 993 767 734	9 725 746 429	731 978 695
VALEURS D'EXPLOITATION				DETTES A COURT TERME	10 347 367 415	13 240 951 049	2 893 583 634
MARCHANDISES	10 957 727	69 704 089	58 746 362	FOURNISSEURS ORDINAIRES	1 708 019 868	4 007 638 426	2 299 618 558
MATIERES PREMIERES	3 145 418 460	2 167 583 247	-977 835 213	FOURNISSEURS GROUPE	648 992 658	2 785 113 146	2 136 120 488
MATIERES CONSOMMABLES	2 220 242 052	1 672 089 781	-548 152 271	FOURNISSEURS EFFETS A PAYER	553 746 537	282 215 125	-271 531 412
EMBALLAGES COMMERCIAUX	8 202 099 600	8 377 949 400	175 849 800	CLIENTS CREDITEURS	182 188 762	33 636 448	-148 552 314
PRODUITS FINIS & SEMI-FINIS	1 536 711 784	1 441 175 555	-95 536 229	COUPONS A PAYER	425 333 712	249 983 872	-175 349 840
MAT Cours de Route &/ou Transformation	2 272 449 934	2 704 113 551	431 663 617	COMPTE COURANTS STES DU GROUPE	40 852 778	23 160 406	-17 692 372
Provisions	-944 353 159	-921 591 899	22 761 260	IMPOTS SUR LES SOCIETES	4 534 306 560	3 201 572 766	-1 332 733 794
S/TOTAL	16 443 526 398	15 511 023 724	-932 502 674	AUTRES IMPOTS ET TAXES	2 087 018 557	2 402 529 743	315 511 186
VALEURS REALISABLES				ORGANISMES SOCIAUX	87 369 539	81 185 104	-6 184 435
A COURT TERME ET DISPONIBLES				CREDITEURS DIVERS	79 538 444	173 916 013	94 377 569
FOURNISSEURS AVANCE SUR IMMOBILISATION							
FOURNISSEURS DEBITEURS ORDIN.	2 880 787 696	4 141 715 883	1 260 928 187	COMPTE DE REGUL PASSIF	3 365 187 818	3 823 568 940	458 381 122
FOURNISS. ORDIN. EMB. A RENDRE	529 626 294	660 258 434	130 632 140	Achats & Frais /achats à payer	153 316 668	77 826 549	-75 490 119
				Fournitures à payer	167 155 442	327 021 895	159 866 453
CLIENTS	7 259 262 770	9 159 965 675	1 900 702 905	Transports & Déplacements			
EFFETS A RECEVOIR	90 782 588	330 173 296	239 390 708	Aut Sec Ext à payer	1 290 899 309	991 504 454	-299 394 855
CLIENTS DOUTEUX	236 199 436	321 875 309	85 675 873	Autres charges diverses à payer	319 836 707	325 553 196	5 716 489
Provisions	-228 306 529	-269 978 317	-41 671 788	Frais de Personnel à payer	142 932 313	155 650 307	12 717 994
S/Total Clients	7 357 938 265	9 542 035 963	2 184 097 698	Impôts & Taxes à payer	188 152 943	665 782 826	477 629 883
ETAT	3 139 662 285	3 386 198 688	246 536 403	Frais Financiers à payer	55 098 216	1 068 103	-54 030 113
COMPTE COURANTS GROUPE	4 505 867 478	4 026 374 727	-479 492 751	Ristournes Clients à payer	1 047 796 220	1 279 161 610	231 365 390
Acomptes sur Dividendes							
DEBITEURS DIVERS AUTRES	815 346 765	870 811 385	55 464 620				
Provisions	-76 832 327	-35 084 190	41 748 137				
S/Total Dt Divers	738 514 438	835 727 195	97 212 757				
COMPTE DE REGUL ACTIF							
CHARGES PAYEES D'AVANCE	143 399 386	188 736 552	45 337 166				
PRODUITS A RECEVOIR	159 533 052	245 392 645	85 859 593				
S/TOTAL	19 455 328 894	23 026 440 087	3 571 111 193				
TRESORERIE				TRESORERIE	5 849 278 784	6 931 532 423	1 082 253 639
TITRES PLACEMENTS & OBLIGATIONS	636 713 468	2 785 672 723	2 148 959 255	BANQUES	5 849 278 784	6 931 532 423	1 082 253 639
BANQUES ET CHEQUES POSTAUX	4 551 719 467	4 355 420 733	-196 298 734				
CAISSES	65 547 826	176 350 983	110 803 157				
S/TOTAL	5 253 980 761	7 317 444 439	2 063 463 678	RESULTAT NET DE L' EXERCICE	5 211 314 463	5 017 569 239	-193 745 224
TOTAL GENERAL	64 786 460 663	69 758 570 637	4 972 109 974	TOTAL GENERAL	64 786 460 663	69 758 570 637	4 972 109 974